
１．はじめに

２．工事計画の概要

（１）工事内容
・送電線および変電所の新設（2025年10月完了済）

・既設送電線および変電所の撤去

（２）工事箇所

（３）作業工程
○工事期間：2025年10月から2028年12月まで（月～土（祝日含む）/日曜は休工を基本とします。）

○作業時間：8：00～18：00

○工　　程：下表参照（変電所撤去工事は2年間休工しますので、再開時に改めてお知らせ申し上げます。）

年度

時期 10月 11月 12月 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

（１）工事車両の通行

　 　土砂搬出や大型機器の搬入などのため、工事車両が出入りいたします。

（２）交通規制

４．お問い合わせ先

〒078－8343　旭川市東光3条1丁目1番31号

道北統括支店電力部用地グループ（TEL：0166－31－6243）

　別紙図面のとおり

　弊社事業につきまして、日頃より特段のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
　滝上町に電力を供給している送電線および変電所につきまして、建設以降の経年による老
朽化に伴い、2023年9月から約2年間に亘り新設工事を実施して参りましたが、2025年
10月に無事、工事の竣工を迎えることができましたのでお知らせいたします。
　今後は、既設送電線および変電所の撤去工事を実施して参りますので、工事車両の往来な
どに対しまして、引き続き皆様のご理解とご協力を賜りたく、お願い申し上げます。

３．工事期間中の影響等について

　大型機器の搬入に伴う大型車両の通行や道路付近での作業を伴う際は、交通誘導員を配置し、
一時的に交通規制を設けさせていただく場合がございます。

2025 2026 2027 2028

工事

内容

ほくでんネットワークからのお知らせ

送電線・変電所工事について

既設送電線撤去

休工

既設変電所

機器一部撤去

既設変電所

機器撤去・構内整地



新設変電所

既設変電所

新設送電線ルート

既設送電線ルート


